АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.06.2023 № 1024

Городской округ Химки

О создании оперативного штаба по координации действий

служб городского округа Химки Московской области в период проведения

на территории Московской области контртеррористической операции

С целью содействия проведению контртеррористической операции

на территории Московской области, пресечения террористических актов,

минимизации их последствий и защиты жизненно важных интересов

личности, общества и государства на территории городского округа Химки

Московской области (далее – городской округ), в соответствии

с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», учитывая

постановление Губернатора Московской области от 24.06.2023 № 153-ПГ

«О введении отдельных ограничений, связанных с проведением

на территории Московской области контртеррористической операции»,

на основании Устава городского округа Химки Московской области

Администрация городского округа Химки Московской области

(далее – Администрация),

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать оперативный штаб по координации действий служб

городского округа в период проведения на территории Московской области

контртеррористической операции (далее – оперативный штаб) и утвердить

его состав (приложение).

2. Организовать круглосуточное дежурство ответственных лиц

по курируемым направлениям согласно графику, утверждаемому

секретарем оперативного штаба.

3. Определить основными задачами оперативного штаба:

3.1. Сбор и анализ оперативной информации об обстановке

на территории городского округа.

3.2. Подготовку, принятие и реализацию решений, направленных

на предотвращение и пресечение террористических актов, минимизацию

их последствий и защиту жизненно важных интересов личности, общества

и государства на территории городского округа.

3.3.  Координацию действий служб и организаций, расположенных

на территории городского округа в период проведения

контртеррористической операции на территории Московской области.

4. Установить, что информация о возможных угрозах совершения

террористических актов на территории городского округа незамедлительно

предоставляется начальнику оперативного штаба, а информация о состоянии

безопасности объектов инфраструктуры городского округа предоставляется

членами оперативного штаба каждые три часа, начиная с 20 часов 30 минут

24.06.2023.

5. Проводить заседания оперативного штаба по мере необходимости.

6. Рекомендовать членам оперативного штаба не покидать пределы

г. Москвы и Московской области в период проведения

контртеррористической операции и прибывать на заседания оперативного

штаба в установленное время.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

Глава городского округа          Д.В. Волошин